exequantur. Datum Rome apud Sandlum Petrum anno incarnationis do-

minice m° cccc" xlvi°, o6lavo Kalendas 06lobris, pontificatus noftri anno

fextodecimo.
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Ne trahaminl ultra duas dietas a monafterio veftro.

GREGORIUS epifcopus lervus fervorum Dei dile6lis filiis Abbati et con-

ventui de Palfelet, Cluniacenfis ordinis, Glafguenfis diocefis, lalutem et

apoftolicam benedi6lionem. Apoftolice fedis benignitas conliievit interdum

juris rigorem, fi trahatur ad iniquum difpendium, quodain equitatis modera-

mine temperare. Unde cum, ficut ex parte veftra fuit propofitum coram

nobis, nonnuUi clerici et laici frequenter et malitiofe vos ad judicium in

locis remotis citari procurent, ut fatigati laboribus et expenfis vel cogamini

litibus cedere vel componere in enorme detrimentum vettri monafterii cum
eildem ; nos devotionis veftre fupplicationibus inclinati, au6loritate vobis

prefentium indulgemus, ut ultra duas dietas a proprio monafterio fuper hiis

que infra ipfas habetis, per litteras apoftolicas que nonfecerint de hac indul-

gentia mentionem, non compellamini alicui relpondere. NuUi erg-o homi-

nuni liceat hanc pag-inam noftre conceffionis [infringere] vel ei aufu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attemptare prefumpferit, indignationem

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum ejus fe noverit

incurfurura. Datum Spoleti Nonis Junii pontificatus noftri anno lexto.

Ut nuUus in perfonas veftras vel in vicarios veftros vel in ecclefias veftras

interdifti fententiam audeat promulgare.

INNOCENTIUS epifcopus fervus fervorum Dei dile6lis filiis Priori et

conventui San6li Jacobi de Palfelet, Cluniacenfis ordinis, falutem et apof-

tolicam benedi6tionem. Sacrofiin6la Romana ecclefia devotos et humiles

filios ex alTuete pietatis officio propenfius diligere confuevit, et ne pravorum
hominum illicitis gravaminibus moleftentur eos prote6lionis fue munimine
tanquam pia mater eft folita confovere, quatinus erga Romanam eccle-

liam tanto devotiores exiftant quanto majorem ab ea gratiam fe noverint

aflecutos. Eapropter dile6li in Domino filii, devotionem quam erga bea-

tum Petrura et nolipfos habere dinofcimini attendentes, monafterium Sau6li

Jacobi de PalTelet in quo divino mancipati eftis oblequio ac perfonas veftras,

cum omnibus que imprelentiarura jufte ac rationabiliter pofiidetis aut infu-

turum juftis modis Deo propitio poteritis adipifci, fub beati Petri et noftra

3g
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protedlione fufcipimus. Specialiter autem ecclefiam de Cathkert, ecclefiam

de Ruthglen, eccleiiam de Curmannoc, ecclefiam de Kelberchan, ecclefiani

de Mernes, ecclefiam de Polloc, cum terris et decimis et omnibus ipfarum

ecclefiarum proventibus ficut eas jufte et pacifice poifidetis et ficut vobis eas

bone niemorie Jocelinus Glafguenfis ecclefie epifcopus in ufus proprios con-

tulit et carta iua confirmavit, vobis et per vos monallerio veilro au6loritate

apoilolica confirmamus et prefentis fcripti patrocinio communimus. Statui-

miis etiam ut nullus in perfonas vellras vel in vicarios veftros excommuni-

cationis vel lliipenfionis, aut in eccleiias veftras vel in capellas ad eas ipec-

tantes interdi6ti fententiam, nifi ordine juris obfervato, audeat promulgare.

Quod fi fecus a quoquam in vos aufu temerario fuerit promulgata, eam a

vobis obfervari dillrifte prohibemus. Inliibemus iufuper ne epiicopo veftro,

archidiacono, decano vel eorum officialibus monailerium vel^rum vel eccle-

fias veftras aliquibus conviviis vel exaclionibus leu talleis vel equitaturis, pre-

ter quam ftatutum eft in Lateranenfi concilio, [liceat] pergravare. Nulli ergo

omnino hominum liceat perfonas veftras vel miniftros ecclefiarum veftrarum

vel bona veftra temere perturbare vel vobis fine infcriptione crimen impo-

nere, leu hanc paginam veftre proteftionis, confirmationis, conftitutionis,

inhibitionis infringere vel ei aliquatenus aufu temerario contraire. Si quis

autem hoc attemptare prefumpferit indignationem omnipotentis Dei et bea-

torum Petri et Pauli apoftolorum ejus fe noverit incurfurum. Datum Rome
apud San6lum Petrum vii Idus Decembris pontificatus noftri anno nono.

Super taxationibus ecclefiarum.

CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei diledlis filiis, ut fupra folio

ccxvi de eodem hucufque ; Datum Perufii v Kalendas Julii pontificatus

noftri anno prinio.

Ne conveniantur coram judicibus fecularibus.

CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei dilefitis filiis Abbati et conven-

tui monafterii de Palfelet, Cluniacenfis ordinis, Glalguenfis diocefis, lalu-

tem et apoftoficara benedi6lionem. Defideriis veftris in hiis affe6lu bene-
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volo libenter annuimus per que, materia fubmota gravaminis, llatus veftri

tranquillitas procuretur. Hinc eft quod nos veftris fupplicationibus incli-

nati, ut nuUus iliper terris, pofTeirionibus et aliis bonis vobis et monafterio

veftro in liberam et perpetuam elemolinam collatis, contra landliones ca-

nonicas vos coram feculari judice convenire prefumat, vobis au(5loritate pre-

fentium indulg-emus. Nulli ergo oranino hominum liceat hanc paginam
noftre conceflionis infringere vel ei aufu temerario contraire. Si quis au-

tem hoc attemptare prefumpferit, indignationem omnipotentis Dei et beato-

rum Petri et Pauli apoftolorum ejus fe noverit incurfiirum. Datum Perufii

V Kalendas Aprilis Pontificatus noftri anno primo.

De eodem ut fupra immediate.

URBANUS epifcopus lervus fervorum Dei diledlis filiis, utjupra.

Si aliqua bona fuerint alienata ab ufu monafterii.

EUGENIUS epifcopus fervus fervorum Dei venerabili fratri epifcopo Dun-
blanenfi et elefilis filiis Decano ecclefie Glafgueniis ac Officiali Glafguenfi

ialutem et apoftolicam benedi6lionem. Ad audientiam noftram pervenit

quod abbates et adminiftratores qui fuerunt, necnon conventus monafterii

de Patleto, Cluniacenfis ordinis, (jlafg-uenfis diocefis ; cetera iitfupra folio

cc° Ix" hucufque ; Datum Rome apud San6lum Petrum anno incarnationis

dominice m° cccc° xliiii° quinto decimo Kalendas Augufti pontificatus

noftri anno quartodecimo.

De eodem.

URBANUS epifcopus fervus fervorum Dei dile<5lo filio Priori de Kylwj-

nyn, Glalguenfis diocefis, falutem et apoftolicam benedidlionem. Ad audi-

entiam noftram pervenit quod tam dile6li filii Abbas et conventns monaf-

terii de PafTelet, Cluniacenfis ordinis, Glafguenfis diocefis, quam predecef-

fores eorum, decimas, terras, domus, maneria, redditus, grangias, poffef-
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liones, jura, jurifdicliones et quedam alia bona ejufdera monafterii, datis

fuper hoc litteris, faftis renunciationibus, et interpofitis juramentis, necnon

et penis adjedlis, in enormem lefionem ipfius monafterii, nonnullis clericis

et laicis, aliquibus eorum ad vitam, quibufdara vero ad non modicum tem-

pus, et aliis perpetuo, ad firraam vel fub cenlii annuo concefferunt, quorum

aliqui fuper hiis litteras confirmationis in forma communi dicuntur a fede

apoftolica impetraife. Quia vero intereft noftra lelis monafteriis fubve-

nire, difcretioni tue per apoftolica fcripta mandamus quatinus ea que de

bonis di6li monafterii per concefliones hujufraodi alienata inveneris illicite

vel diftradla, non obilantibus predidlis litteris, renunciationibus, juramentis

et penis leu confirmationibus, ad jus et proprietatem ipfius monafterii ftudeas

legittime revocare ; contradifilores per cenfuram ecclefiafticam, appellatione

poftpolita, compelcendo. Teftes autem qui fuerint nominati, fi fe gratia

vel timore fubtraxerint, cenlura fimili, appellatione ceflante, compellas ve-

ritati tcftimoniura perhibere. Datura Viterbii iiii Idus Maii pontificatus

noftri anno primo.

De eodem.

URBANUS epifcopus fervus fervorum Dei venerabili fratri Epifcopo Can-

didecafe et dile6tis filiis Abbati et Priori de Lundors, ordinis San6ti Bene-

di6li, Sandliandree dioceiis, falutem et apoftolicam benedi6lionem. Sfc, ut

Jupra folio ccLvii" hucujque ; Datum apud Urbemveterera Idibus Decem-

bris pontificatus noftri anno fecundo.

De eodem.

NICOLAUS epifcopus fervus fervorura Dei venerabili fratri [Epifcopo]

Glafguenfi et dile6lo filio Precentori ecclefie Glafguenfis falutem et apof-

tolicam benedi6lionem. Ad audientiam, et cetern iitfuprafolio cclx° huc-

iifque ; Datura Rome apud San6lum Petrum anno incarnationis dominice

m" cccc" l°, iii° Idus Maii pontificatus noftri anno quarto.
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De firmariis ecclefiariim

.

CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei diledlis filiis Abbati et conven-

tui de Paflelet, et cetera. Et fi fuperfluum videatur precibus pollulari quod

couceditur a jure communi, interdum tamen ipfa quoque jullitia non inuti-

liter indulgetiu- ut eo fit a contraria potentia tutior quo magis fuerit de

gratia fpeciali firmata. Hinc eft quod nos veflris fupplicationibus inclinati

au6loritate vobis prefentium indulgemus ut, diocefani epifcopi flatuto

contrario non obffante, proventus decimarum ad vos et monaflerium vef-

trum fpe6lantium illis perfonis ad firmam concedere libere valeatis cum
quibus monatlerii ejufdem conditionem poteritis facere meliorem, itatamen

quod hujulinodi concetlio ad feudum vel alienationem nullatenus extenda-

tur. NuIIi ergo omnino hominum liceat hanc paginam noflre conceffionis

infringere vel ei aufu teraerario contraire. Si quis autem hoc attemptare

prefumpferit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli

apoflolorum ejus fe noverit incurfurum. Datum Perufii v Idus Maii pon-

tificatus noflri anno primo.

Ne bona monaflerii obligentur pro alicujus debito.

CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei diledlis filiis Abbati et conven-

tui monaflerii de Paifelet, Cluniacenfis ordinis, Glafguenfis diocefis, falutem

et apoflolicam benedi6tionem. Volentes vos et monaflerium veflrum a fu-

turis difpendiis prefervari, vobis fub anathematis pena audloritate prefen-

tium diflriclius inhibemus, ne pro alienis debitis feu negotiis vos vel didlum

monafleriura aut ejus bona obligare aliquatenus prefumatis. NuIIi ergo

omnino horainura, et cetera ut fupra. Datum Perufii x Kalendas Julii